

一般社団法人 神奈川県商工会議所連合会

**収 支 計 算 書**

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	決算額	予算額	差 異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1 事業活動収入</b>				
① 会費収入	20,874,000	20,874,000	0	各会議所からの会費
② 特定資産運用収入	79	1,000	△ 921	
③ 補助金	102,912,503	101,343,000	1,569,503	
(1) 地域振興事業費	101,343,000	101,343,000	0	
(ア) 地域振興指導事業費	30,594,000	30,594,000	0	1. 役職員活動費県補助金 22,424,000
(イ) 青年部女性部活動事業費	2,200,000	2,200,000	0	2. 総合調整事業費県補助金 8,170,000
(ウ) 専門相談事業費	25,150,000	25,150,000	0	青年部女性部活動事業費県補助金
(エ) 組織力向上事業費	5,199,000	5,199,000	0	専門相談事業費県補助金
(オ) 地域連携推進事業費	38,200,000	38,200,000	0	組織力向上事業費県補助金
(2) 経営力向上支援事業	1,569,503	0	1,569,503	地域連携推進事業費県補助金
⑤ 雑収入	408,030	1,000	407,030	現地指導型OJTの実施
預金利息	241	1,000	△ 759	
雑収入	407,789	0	407,789	県外視察会費等一時預り金等
<b>事業活動収入計</b>	<b>124,194,612</b>	<b>122,219,000</b>	<b>1,975,612</b>	
			0	
<b>2 事業活動支出</b>			0	
① 事業費	112,934,371	109,798,000	3,136,371	
優良産業人表彰費	1,847,281	2,047,000	△ 199,719	
優良小売店舗表彰費	264,968	263,000	1,968	
役職員研修会費	462,760	465,000	△ 2,240	
商工振興費	8,446,899	7,500,000	946,899	提言要望諸活動、会頭会議、専務理事会議
活動支援費	2,201,760	2,200,000	1,760	関係団体会費、分担金、派遣職員経費
地域振興指導事業費	29,700,624	28,677,000	1,023,624	青年部女性部活動事業費県補助交付金
			0	1. 役職員活動費 役職員人件費 23,452,508
			0	2. 福利厚生費 3,774,930
			0	3. 総合調整事業費 1,387,136
			0	4. 一般講習会県補助交付金 1,086,050
専門相談事業費	25,797,194	25,170,000	627,194	専門相談事業費県補助交付金

組織力向上事業費	4,580,956	5,250,000	△ 669,044	1. 経営指導員中小企業大学校等派遣 1,849,140 2. 経営指導員研修 1,996,119 3. 専門研修会 735,697
地域連携推進事業費	38,172,720	38,226,000	△ 53,280	
経営力向上支援事業	1,459,209	0	1,459,209	現地指導型OJTの実施
<b>② 管理費</b>	<b>15,091,909</b>	<b>16,100,000</b>	<b>△ 1,008,091</b>	
給与	2,644,560	2,645,000	△ 440	職員給与
諸給	1,150,382	987,000	163,382	職員通勤手当、賞与
退職給付掛金	0	0	0	
福利厚生費	1,190,599	832,000	358,599	
旅費	430,519	187,000	243,519	
通信運搬費	414,575	627,000	△ 212,425	電話料、郵送料等
備品費	0	0	0	
消耗品費	491,889	1,107,000	△ 615,111	事務用品購入費、コピー代等
資料費	5,700	10,000	△ 4,300	雑誌類購入費等
印刷製本費	0	0	0	各種印刷物印刷費
所屋費	6,251,428	6,860,000	△ 608,572	事務室使用料、共益費、電気料、清掃料等
機器借上料	636,240	995,000	△ 358,760	ファクシミリ、コピー機及びパソコンリース料
事務諸費	446,302	550,000	△ 103,698	会計事務諸費、新聞購読料等
会議費	1,149,480	1,100,000	49,480	総会費用
交際費	280,235	200,000	80,235	慶弔、祝金等
渉外費	0	0	0	
<b>事業活動支出計</b>	<b>128,026,280</b>	<b>125,898,000</b>	<b>2,128,280</b>	
<b>事業活動収支差額</b>	<b>△ 3,831,668</b>	<b>△ 3,679,000</b>	<b>△ 152,668</b>	
<b>II 投資活動収支の部</b>			<b>0</b>	
<b>1 投資活動収入</b>			<b>0</b>	
<b>投資活動収入計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>2 投資活動支出</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>投資活動支出計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>投資活動収支差額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>III 予備費支出</b>	<b>0</b>	<b>18,222,382</b>	<b>△ 18,222,382</b>	
<b>IV 当期収支差額</b>	<b>△ 3,831,668</b>	<b>△ 21,901,382</b>	<b>18,069,714</b>	
<b>V 前期繰越収支差額</b>	<b>19,193,942</b>	<b>21,901,382</b>	<b>△ 2,707,440</b>	
<b>VI 次期繰越収支差額</b>	<b>15,362,274</b>	<b>0</b>	<b>15,362,274</b>	